
UCHWAŁA NR VII/53/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Orzesze 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz.1465) w związku z art.229 pkt 3 i art.237 § 1, 3, 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz.572) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę przekazaną dnia 24.09.2024r. przez Departament Kontroli 
Ministerstwa Infrastruktury, w związku z pismem z dnia 20.09.2024r. złożonym przez Pana J.W. 
skarżącego się na Burmistrza Miasta Orzesze, w związku z brakiem odwodnienia przy ul.Łąkowej na 
skrzyżowaniu z ul.Świętojańską w Orzeszu-Zawiści. 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Orzesze do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 369D0736-4A9F-4E60-A21F-554591F4D155. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 20.09.2024r. do Departament Kontroli Ministerstwa Infrastruktury wpłynęło pismo Pana J.W., 
które potraktowano jako skargę na Burmistrza Miasta Orzesze i pismem z dnia 24.09.2024r. zostało 
przesłane do Rady Miejskiej Orzesze celem rozpatrzenia. 

Po zapoznaniu się z korespondencją oraz wyjaśnieniami udzielonymi na Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 17.10.2024r., Rada Miejska Orzesze postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Bezzasadność skargi uznano na podstawie następujących informacji 
Wskazany w piśmie Pana J.W. teren jest własnością osób fizycznych, natomiast skrzyżowanie 

i droga jest administrowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych, 
ul.Chopina 8. Urząd Miejski Orzesze nie posiada urządzeń służących do odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych na przedmiotowym terenie. Zgodnie z art.188 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. Prawo wodne, utrzymywanie urządzeń wodnych należy do ich właścicieli i polega na 
eksploatacji, konserwacji oraz remontach w celu zachowania ich funkcji. W związku z powyższym 
umieszczenie jakiegokolwiek urządzenia służącego odprowadzaniu wód opadowych i roztopowych 
wymagałoby uzyskania zgody właścicieli terenu oraz zarządcy drogi. Ponadto zgodnie z art.25 ustawy 
o drogach publicznych budowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz 
z urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu związanymi z funkcjonowaniem skrzyżowania 
należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej kategorii. W związku z powyższym 
informacje jakie otrzymał w Urzędzie Miejskim Orzesze Pan J.W. były prawidłowe i zgodne 
z prawdą. Pan J.W. dnia 16.09.2024r. w tej samej sprawie wystosował pismo do Burmistrza Miasta 
Orzesze, na które z zachowaniem ustawowych terminów pismem z dnia 30.09.2024r. została udzielona 
pisemna odpowiedź. 

Mając na uwadze powyższe i rozpatrując skargę, uznano ją za bezzasadną. 

Id: 369D0736-4A9F-4E60-A21F-554591F4D155. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/53/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


